
Plani i studimit i ciklit të dytë të integruar “Master i Shkencave” në “Stomatologji” 

 

Viti Nr Lënda/Moduli 
ECTS 

totale 
Semestri 

Viti I 

1 Anatomia e Njeriut  5 I 

2 Kimi e Përgjithshme 4 I 

3 Fizikë 5 I 

4 
Informatikë e Aplikuar për Shkencat 

Mjekësore 
2 I 

5 Gjuhë Latine 3 I 

6 Gjuhë e huaj 2 I 

7 Sociologji 2.5 I  

8 Morfologjia Dentare 5 I 

9 Edukim Fizik*/Gjuhë Italiane* 0.5 
I  

I 

10 Psikologji 2.5 I 

1 Anatomia e Njeriut 5 II 

11 Kimi Organike 5 II 

12 Biologji e Përgjithshme 5 II 

13 Njohuri Materiale 5 II 

14 Biostatistikë 3.5 II 

15 Etikë e Deontologji dhe Mjekësi Ligjore 2.5 II 

9 Edukim Fizik*/Gjuhë Italiane* 0.5 
II 

II 

6 Gjuhë e huaj 2 II 

Viti II 

1 Dentistri Preventive 2 I 

2 Fiziologji Normale 4 I 

3 Biokimi 4 I 

4 Histologji 4 I 

5 Terapi Para Klinike 4 I 

6 Mikrobiologji 3 I 

7 Protetikë Para Klinike 4 I 

8 Imunologji dhe Alergologji 2 I 

9 Gjenetikë 2 I 

1 Dentistri Preventive 1.5 II 



7 Protetikë Para Klinike 4 II 

2 Fiziologji Normale 4 II 

3 Biokimi 4 II 

4 Histologji 4 II 

6 Mikrobiologji 3 II 

5 Terapi Para Klinike 3 II 

10 Kirurgji Para Klinike 3.5 II 

11 Radiologji Orale dhe Maksilo Faciale 2.5 II 

12 Shëndet Mjedisor 1.5 II 

Viti III 

1 Anatomi Patologjike  4 I 

2 Fiziologji Patologjike 3 I 

3 Farmakologji 4 I 

4 Dentistri Konservative I 4.5 I 

5 Protetikë fikse 4.5 I 

6 Kirurgji Orale I 4.5 I 

7 Sëmundje Kirurgjikale 2.5 I 

8 Sëmundje të Brendëshme 3 I 

9 
Ekonomi Shëndeti dhe Menaxhim 

Shëndetësor 
2 I 

10 Urgjencat Mjekësore 2 II 

1 Anatomi Patologjike 4 II 

3 Farmakologji 4 II 

6 Kirurgji Orale I 4.5 II 

5 Protetikë fikse 4 II 

4 Dentistri Konservative I 4 II 

8 Sëmundje të Brendëshme 3 II 

11 ORL- Okulistikë 2.5 II 

Viti IV 

1 Dentistri Konservative II 4 I 

2 Kirurgji Orale II 4.5 I 

3 Protetikë e Lëvizshme Parciale 4.5 I 

4 Periodontologji 4.5 I 

5 Ortodonci I 4.5 I 

6 Neurologji- Psikiatri 2 I 

7 Sëmundje Infektive 2 I 

8 Gnatologji 4 I 

9 Implantologji 2 I 

10 Endodonci I 4.5 II 

5 Ortodonci I 4 II 

2 Kirurgji Orale II 4.5 II 



3 Protetikë e Lëvizshme Parciale 3.5 II 

4 Periodontologji 4.5 II 

11 Dentistri Inovative 3 II 

12 
Dentistri në Komunitet*/Hyrje në 

Epidemiologji* 
2 II 

13 Pediatri 2 II 

Viti V 

1 Endodonti II 5 I 

2 Kirurgji Maksilofaciale 4 I 

3 Dermatologji 3 I 

4 Protetikë e Lëvizshme Totale 4 I 

5 Ortodonci II 5 I 

6 Dentistri Pediatrike 5 I 

7 Mjekësia Orale 4 I 

1 Endodonti II 3 II 

5 Ortodonci II 3.5 II 

2 Kirurgji Maksilofaciale 3.5 II 

4 Protetikë e Lëvizshme Totale 3.5 II 

6 Dentistri Pediatrike 3.5 II 

7 Mjekësi Orale 3 II 

8 Diplomë 10 II 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Study Plan of the Integrated Second Cycle Program “Master of Science” in “Dentistry 

 

Year No Course/Module Name 
Total 

ECTS 
Semester 

I Year  

1 Human Anatomy I 5 I 

2 General Chemistry 4 I 

3 Physics 5 I 

4 Applied Informatics for medical sciences 2 I 

5 Latin Language 3 I 

6 Foreign Language 2 I 

7 Sociology 2.5 I 

8 Dental Morphology 5 I 

9 Physical Education*/Italian Language* 0.5 
I 

I 

10 Psychology 2.5 I 

1 Human Anatomy I 5 II 

11 Organic Chemistry 5 II 

12 General Biology 5 II 

13 Dental Materials 5 II 

14 Biostatistics 3.5 II 

15 Ethics and Deontology/Legal Medicine 2.5 II 

9 Physical Education*/Italian Language* 0.5 
II 

II 

6 Foreign Language 2 II 

II Year  
1 Preventive Dentistry 2 I 

2 Physiology 4 I 



3 Biochemistry 4 I 

4 Histology 4 I 

5 Preclinical Therapeutics 4 I 

6 Microbiology 3 I 

7 Preprosthodontics 4 I 

8 Imunology and Alergology 2 I 

9 Genetics 2 I 

1 Preventive Dentistry 1.5 II 

7 Paralinical Surgery 4 II 

2 Physiology 4 II 

3 Biochemistry 4 II 

4 Histology 4 II 

6 Microbiology 3 II 

5 Preclinical Therapeutics 3 II 

10 Pre-clinical Surgery 3.5 II 

11 Oral and Maxillo-Facial Radiology 2.5 II 

12 Environmental Health 1.5 II 

III Year  

1 Anatomical Pathology 4 I 

2 General Pathophisiology 3 I 

3 Pharmacology 4 I 

4 Conservative Dentistry I 4.5 I 

5 Fixed Prosthodontics  4.5 I 

6 Oral Surgery I 4.5 I 

7 Surgical Diseases 2.5 I 

8 Internal Diseases 3 I 

9 Health Economics and Health Management 2 I 

10 Medical Emergencies 2 II 

1 Anatomical Pathology 4 II 

3 Pharmacology 4 II 

6 Oral Surgery I 4.5 II 

5 Fixed Prosthodontics  4 II 

4 Conservative Dentistry I 4 II 

8 Internal Diseases 3 II 

11 ENT + Ophtalmology 2.5 II 



IV Year  

1 Conservative Dentistry II 4 I 

2 Oral Surgery II 4.5 I 

3 Removable Partial Denture 4.5 I 

4 Periodontology 4.5 I 

5 Orthodontics I 4.5 I 

6 Neurology +Psychiatry 2 I 

7 Infectious Diseases 2 I 

8 Gnathology 4 I 

9 Implantology 2 I 

10 Endodontics I 4.5 II 

5 Orthodontics I 4 II 

2 Oral Surgery II 4.5 II 

3 Removable Partial Denture 3.5 II 

4 Periodontology 4.5 II 

11 Innovative Dentistry 3 II 

12 
Community Dentistry*/Introduction to 

Epidemiology* 
2 II 

13 Pediatrics 2 II 

V Year  

1 Endodontics II 5 I 

2 Oral and Maxillo-Facial Surgery 4 I 

3 Dermatology 3 I 

4 Total Removable Denture 4 I 

5 Orthodontics II 5 I 

6 Pediatric Dentistry 5 I 

7 Oral Medicine 4 I 

1 Endodontics II 3 II 

5 Orthodontics II 3.5 II 

2 Oral and Maxillo-Facial Surgery 3.5 II 

4 Total Removable Denture 3.5 II 

6 Pediatric Dentistry 3.5 II 

7 Oral Medicine 3 II 

8 Diploma  10 II 

 


